СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от  15 мая  2024 года  № 6

	п. Опыт

	О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Гришевского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области 28 ноября 2019 года № 10 «Об установлении земельного налога на территории Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, протестом прокурора от 18.04.2024 № 2-1-2024 «на решение Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года №10 «Об установлении земельного налога на территории Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 года № 10 «Об установлении земельного налога на территории Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 5 решения слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам»;
1.2. Пункт 6 решения дополнить подпунктом 6.1.1. следующего содержания:
«6.1.1. Освободить от уплаты земельного налога лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации) - за один земельный участок, зарегистрированный на лицо, которое освобождается от уплаты налога.».
1.3. Пункт 6 решения дополнить подпунктом 6.1.2. следующего содержания:
«6.1.2. Освободить от уплаты земельного налога граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов - за один земельный участок,  зарегистрированный на лицо, которое освобождается от уплаты налога.».».
2. Опубликовать настоящее решение  в Вестнике муниципальных правовых актов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, обнародовать в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте https://grishevskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие                        с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Гришевского
сельского поселения                                                                                 А.Е. Сергеенко

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРИШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

15 мая

202

4

года

№

6

п. Опыт

О внесении изменени

й

в решение

Совета народных депутатов

Гришевского

сельского

поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области

28 ноября 2019

года

№ 10

«

Об установлении земельного

налога на

территории

Гришевского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской

области

»

В соответствии со ст.

391 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003

№131

–

ФЗ

«

Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации

»,

Уставом Гришевского

сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской

области,

протестом прокурора от 18.04.2024

№ 2

-

1

-

2024 «

на решение Совета народных

депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального

района Воронежской области от

2

8.11.2019 года

№

10

«

Об установлении земельного

налога на территории Гриш

евского сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области

»,

Совет народных депутатов

Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района

Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов

Гришевского сельского

поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от

2

8.11.2019 года

№

1

0

«

Об установлении земельного налога на территории

Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района

Воронежской области

»

(далее

–

решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 5 решения слова

«

и объектами

»

заменить словами

«

и (или) объектами

»,

слова

«

доли в праве на земельный участок,

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ГРИШЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ

от    15 мая    202 4   года     №  6

п. Опыт

О внесении изменени й   в решение    Совета народных депутатов    Гришевского   сельского   поселения    Подгоренского муниципального района    Воронежской области  28 ноября 2019  года  № 10   « Об установлении земельного  налога на   территории  Гришевского   сельского поселения Подгоренского  муниципального района Воронежской  области »

  В соответствии со ст.  391 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003  №131 – ФЗ  « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации »,  Уставом Гришевского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской  области,  протестом прокурора от 18.04.2024  № 2 - 1 - 2024 « на решение Совета народных  депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального  района Воронежской области от  2 8.11.2019 года  № 10   « Об установлении земельного  налога на территории Гриш евского сельского поселения Подгоренского  муниципального района Воронежской области »,  Совет народных депутатов  Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района  Воронежской области   РЕШИЛ:   1. Внести в решение Совета народных депутатов  Гришевского сельского  поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от  2 8.11.2019 года  №   1 0  « Об установлении земельного налога на территории  Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района  Воронежской области »  (далее   –   решение) следующие изменения:   1.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 5 решения слова  « и объектами »  заменить словами  « и (или) объектами »,  слова  « доли в праве на земельный участок,